

Les résultats de Blue Solutions sont en nette amélioration grâce à l'augmentation des livraisons de batteries liées à la croissance de l'autopartage et au développement dans le stationnaire.

- **Chiffre d'affaires : 63,3 millions d'euros** contre 46,0 millions d'euros au premier semestre 2014.
- **Ebitda : 12,3 millions d'euros** contre 3,3 millions d'euros au premier semestre 2014.
- **Résultat opérationnel positif à 3,6 millions d'euros** contre -4,9 millions d'euros au premier semestre 2014.
- **Résultat net : 4,1 millions d'euros** contre -5,3 millions d'euros au premier semestre 2014.

Le Conseil d'administration de Blue Solutions, réuni le 27 août 2015, a arrêté les comptes du premier semestre 2015.

Le chiffre d'affaires consolidé de Blue Solutions s'élève à 63,3 millions d'euros contre 46,0 millions d'euros au premier semestre 2014. Cette progression s'explique essentiellement par la forte hausse de l'activité avec Bluecar (1 171 batteries livrées contre 957) et avec Bluestorage dans le stationnaire (306 batteries contre 122).

Au total, en tenant compte des autres applications, en particulier des batteries destinées aux Bluebus et aux Bluetram, 1 531 batteries ont été livrées par Blue Solutions au cours du premier semestre 2015 contre 1 131 au premier semestre 2014.

Le résultat opérationnel est en forte amélioration, à 3,6 millions d'euros contre -4,9 millions d'euros au premier semestre 2014 en raison, d'une part de la hausse des ventes de packs de batteries et d'autre part, d'une diminution des coûts de revient de fabrication. L'ebitda ressort à 12,3 millions d'euros contre 3,3 millions d'euros au premier semestre 2014.

Le résultat net consolidé s'établit à 4,1 millions d'euros, contre - 5,3 millions d'euros au premier semestre 2014.

Les capitaux propres s'élèvent à 137 millions d'euros, pour un endettement net de 23,5 millions d'euros. Le ratio d'endettement net sur fonds propres est de 17 %.

*

Chiffres clés consolidés de Blue Solutions (en millions d'euros)	1 ^{er} semestre 2014 ⁽¹⁾	1 ^{er} semestre 2015
Chiffre d'affaires	46,0	63,3
Ebitda	3,3	12,3
Amortissements et provisions	(8,1)	(8,7)
Résultat opérationnel	(4,9)	3,6
Résultat financier	(0,4)	0,6
Part dans le résultat net des entreprises mises en équivalence	0,1	0,1
Impôts	(0,1)	(0,2)
Résultat net	(5,3)	4,1
dont part du Groupe	(5,3)	4,1
	31/12/2014	30/06/2015
Capitaux propres	133,9	137,5
dont part du Groupe	133,9	137,5
Endettement net	20,4	23,5
Ratio endettement net/fonds propres	15 %	17 %

(1) Retraité IFRIC 21

Évolution du chiffre d'affaires (en millions d'euros)	1 ^{er} semestre 2014	1 ^{er} semestre 2014 (à périmètre et change constants)	1 ^{er} semestre 2015	Variation (à périmètre et change constants)
Total	46,0	46,1	63,3	+37 %

Évolution du chiffre d'affaires par trimestre (en millions d'euros)	1 ^{er} trimestre			2 ^{ème} trimestre		
	2014	2014 (à périmètre et change constants)	2015	2014	2014 (à périmètre et change constants)	2015
Total	20,1	20,1	26,4	25,9	26,0	36,9

Les procédures d'examen limité sur les comptes semestriels ont été effectuées. Le rapport d'examen limité est en cours d'émission.